1

Indicação nº. 224/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 300
Recebi o presente documento
Em 24/05/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 24/05/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato, Karen
Dadona e Marcio José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que sejam instaladas
bases móveis da Guarda Municipal em pontos estratégicos do município.

JUSTIFICATIVA

Por meio da presente indicação objetiva-se a
instalação de bases móveis da Guarda Municipal em pontos estratégicos
do município, citando como exemplo os que possuem um maior número de
ocorrências e demandam maior ação dos servidores da corporação.
Objetiva-se, ainda, uma relação mais direta entre a população e os
Guardas Municipais, aumentando a confiança dos munícipes com o reforço
dos patrulhamentos, garantindo, portanto, a segurança dos mesmos. Além
disso, a medida em questão ainda é de suma importância para a prevenção
e combate ao uso de drogas.

Sala das Sessões em 17 de maio de 2021.

Walmir Joaquim
Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini

                         Vereadora                                        Vereador

13h09min